АДМИНИСТРАЦИЯ  ЧЕРНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БОЛЬШЕСОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.01.2018										№ 17а

Об       утверждении        стоимости
гарантированного   перечня   услуг
по    погребению   на     территории
Черновского сельского поселения

	В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Федеральным законом от 06.10.2003 № "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 26.01.2017 № 88 «Об утверждении размера индексации выплат, пособий и компенсаций в 2017 году», руководствуясь Уставом Черновского сельского поселения, администрация Черновского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Утвердить стоимость услуг, входящих в гарантированный перечень услуг по погребению на территории Черновского сельского поселения в размере 6556(шесть тысяч пятьсот пятьдесят шесть) рублей 51 копейка на одного умершего согласно Приложению.
	2. Постановление главы администрации Черновского сельского поселения Большесосновского муниципального района Пермского края от 01.02.2017 № 10 «Об утверждении стоимости гарантированного перечня услуг по погребению на территории Черновского сельского поселения» признать утратившим силу.
	3. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте администрации Черновского сельского поселения.
	4.  Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Черновского сельского поселения 				                 С.М.Кулаков

Приложение
к постановлению администрации
Черновского сельского поселения
от 30.01.2018г № 17а

ПЕРЕЧЕНЬ
ГАРАНТИРОВАННЫХ УСЛУГ НА ПОГРЕБЕНИЕ

	Вид услуги
	Требование к качеству услуги
	Стоимость,руб

	Оформление документов,
необходимых для погребения
	1. Гербовое свидетельство о смерти – 1 экз.
2. Справка о смерти на выплату социального пособия – 1 экз.
	бесплатно

	Предоставление и доставка гроба и
других предметов, необходимых для погребения
	1. Гроб деревянный из хвойных пород, без замков, без ручек, без обивки, стандартного размера
2. Крест деревянный

	2262,51

	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	Перевозка тела умершего до морга, от морга до места погребения (автотранспортом)
	1294,00

	Погребение
	Копка могила нужного размера, сопровождение гроба и захоронение
	3000,00

	ИТОГО

	6556,51